Протокол № 4

заседания районного методического объединения

учителей химии Каменского района

от 26 марта 2025 года

Присутствовало - 10 человек

Повестка заседания:

1. «Эффективные педагогические технологии, обеспечивающие реализацию

деятельностного подхода в условиях реализации ФГОС. Современные

образовательные технологии» (учитель химии МОУ СОШ № 5 им. П.Д.

Киселева  Лебедева М.Ю.)

2. «Системно - деятельностный подход как главное условие реализации

ФГОС»(учитель химии МОУ СОШ № 5 им. П.Д. Киселева  Прозорова К.Н.)

3. Выявление и анализ проблем, встречающихся при подготовке

обучающихся к ВПР по химии,  определение путей их решения

(руководитель районного методического объединения учителей химии

Туманова О.П.).

4. Подготовка к итоговой аттестации. Разбор заданий ЕГЭ и ОГЭ по химии в

рамках круглого стола (руководитель районного методического объединения

учителей химии Туманова О.П.).

Слушали:

По первому вопросу учителя МОУ СОШ № 5им. П.Д. Киселева г. Каменки

Лебедеву Марину Юрьевну, которая в рамках мастер-класса, показала

использование эффективных педагогических технологий, необходимых для

реализации деятельностного подхода в условиях реализации обновленных

ФГОС.

По второму вопросу учителя химии МОУ СОШ № 5 им. П.Д. Киселева г.

Каменки  Прозорову Ксению Николаевну, которая познакомила коллег с

основными принципами реализации системно- деятельностного подхода, как

главного условия реализации образовательных стандартов нового поколения.

По третьему вопросу руководителя районного методического объединения

учителей химии Туманову Олесю Павловну, которая в режиме круглого

стола рассмотрела вопросы совершенствования форм и методов работы с

обучающимися при подготовке к ВПР по химии,  провела практикум по

решению экзаменационных заданий ЕГЭ ( задание № 23).

Решили:

1. С целью обеспечения качественного обучения, реализуя деятельностный

подход в обучении, использовать на уроках современные педагогические

технологии.

2. Активизировать работу в образовательных организациях по подготовке

обучающихся к ВПР.

3.Активизировать работу в образовательных организациях по подготовке

обучающихся к сдаче ГИА в 2024– 2025 учебном году.

4. Продолжить проведение педагогических практикумов по решению

экзаменационных заданий ОГЭ и ЕГЭ.

  Руководитель РМО                                                   Туманова О.П.